
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО  

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 

АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС 

 

Наставни предмети, I година - I семестар  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF110821 Современ германски јазик 1 8 0+8+2+0 240 

2.  4FF110921 Морфологија на германскиот јазик 1 6 2+2+1 180 

3.  4FF111021  
 Германскојазична книжевност од среден 

век до просветителство 
6 2+2+1 180 

4.  4FF102021 Современ македонски јазик 1 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.1 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 8+15+6 900 

Во овој семестар се предвидени активности по Спорт и рекреација. 

 

Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF100421 Италијански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

2.  4FF100621 Англиски јазик ниво А2.1 4 2+1+1 120 

3.  4FF100121 Шпански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

4.  4FF100521 Француски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

5.  4FF100321 Руски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

 

 Наставни предмети, I година - II семестар  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF111121 Современ германски јазик 2 6 0+6+2+0 180 

2.  4FF111221 Морфологија на германскиот јазик 2 6 2+2+1 180 

3.  4FF111321 
  Германскојазична книжевност од 

класика до бидермаер 
6 2+2+1 180 

4.  4FF102421 Современ македонски јазик 2 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.2 4 2+1+1 120 

6.   Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 8+13+8 900 

 

Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF100921 Италијански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

2.  4FF101121 Англиски јазик ниво А2.2 4 2+1+1 120 

3.  4FF100821 Шпански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

4.  4FF101021 Француски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

5.  4FF101321 Руски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

 

 

 

 



 Наставни предмети, II година - III семестар  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети 

ECT

S 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF111421 Современ германски јазик 3 8  0+8+2+0 240 

2.  4FF111521 Фонетика на германскиот јазик  8 3+2+2 240 

3.  
4FF111621  Германскојазична книжевност од Млада 

Германија до реализам  
6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.3 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.4 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 9+14+7 900 

 

Листа бр. 3 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF111721 
   Култура и цивилизација на 

германскојазичното подрачје    
4 2+1+1 120 

2.  4FF103021 Интеркултурна комуникација 4 2+1+1 120 

 

Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF103121 Општа лингвистика  4 2+1+1 120 

2.  4FF103221 Теорија на книжевноста 4 2+1+1 120 

 

Наставни предмети, II година - IV семестар  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF111821 Современ германски јазик 4 6 0+6+2+0 180 

2.  4FF111921  Фонологија на германскиот јазик  6 2+2+1 180 

3.  

4FF112021   Германскојазична книжевност од 

натурализам до книжевноста во 

Вајмарската Република 

6 2+2+1 180 

4.  4FF108421 Академско пишување 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.5 4 2+1+1 120 

6.   Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 8+13+8 900 

 

Листа бр. 5 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  
4FF112121 Правопис и правоговор на германскиот 

јазик   
4 2+1+1 120 

2.  
4FF103821 Деловна комуникација и 

кореспонденција 
4 2+1+1 120 

 

 

Наставни предмети, III година - V семестар – НАСТАВНА НАСОКА 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 



1.  4FF112221 Современ германски јазик 5 8 0+8+2+0 240 

2.  4FF112321 Синтакса на германскиот јазик 1 8 3+2+2 240 

3.  4FF112421 
Методика на наставата по германски 

јазик 1 
6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.6 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.7 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 9+14+7 900 

 

Наставни предмети, III година - V семестар – НАСОКА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 

ТОЛКУВАЊЕ 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 4FF112221 Современ германски јазик 5 8 0+8+2+0 240 

2. 4FF112321 Синтакса на германскиот јазик 1 8 3+2+2 240 

3. 4FF104221 Теорија на преведување и толкување 1 6 2+2+1 180 

4.  Изборен наставен предмет од Листа бр.6 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.7 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 9+14+7 900 

 

 

Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF104321  Психологија 4 2+1+1 120 

2.  4FF112521 
Преведување и толкување од германски 

на македонски јазик и обратно 1  
4 2+1+1 120 

 

Листа бр. 7 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF112621 Германскојазична поезија   4 2+1+1 120 

2.  4FF112721 Германски роман и расказ XX век  4 2+1+1 120 

 

 Наставни предмети, III година - VI семестар – НАСТАВНА НАСОКА 

 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF112821 Современ германски јазик 6 6 0+6+2+0 180 

2.  4FF112921 Синтакса на германскиот јазик 2 6 2+2+1 180 

3.  4FF113021 
Методика на наставата по германски 

јазик 2 
6 2+2+1 180 

4.  4FF113121  Фразеологија на германскиот јазик  6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.8 4 2+1+1 120 

6.    Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 8+13+8 900 

 

Наставни предмети, III година - VI семестар – НАСОКА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 

ТОЛКУВАЊЕ 

 



Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 4FF112821 Современ германски јазик 6 6 0+6+2+0 180 

2. 4FF112921 Синтакса на германскиот јазик 2 6 2+2+1 180 

3. 4FF105021 Теорија на преведување и толкување 2 6 2+2+1 180 

4. 4FF113121  Фразеологија на германскиот јазик  6 2+2+1 180 

5.  Изборен наставен предмет од Листа бр.8 4 2+1+1 120 

6.   Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 8+13+8 900 

 

 

Листа бр. 8 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF105221  Педагогија  4 2+1+1 120 

2.  4FF113221  
  Преведување и толкување од германски 

на македонски јазик и обратно 2  
4 2+1+1 120 

 

 

Наставни предмети, IV година - VII семестар – НАСТАВНА НАСОКА 

 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF113321 Современ германски јазик 7 8 0+8+2+0 240 

2.  4FF113421 Лексикологија на германскиот јазик  8 3+2+2 240 

3.  4FF113521 
Методика на наставата по германски 

јазик 3 
6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.9 4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.10 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 9+14+7 900 

 

Наставни предмети, IV година - VII семестар – НАСОКА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 

ТОЛКУВАЊЕ 

 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 4FF113321 Современ германски јазик 7 8 0+8+2+0 240 

2. 4FF113421 Лексикологија на германскиот јазик  8 3+2+2 240 

3. 4FF113621 
Преведување и толкување од германски 

на македонски јазик и обратно 3    
6 2+2+1 180 

4.  Изборен наставен предмет од Листа бр.9 4 2+1+1 120 

5.  
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.10 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 9+14+7 900 

 

 

Листа бр. 9 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред Код на Предмети ECTS Фонд на Вкупно 



бр. предмет часови часови 

1.  4FF105821 

Аудио-визуелни и информатички 

технологии во наставата по странски 

јазици 

4 2+1+1 120 

2.  4FF105921  Терминологија  4 2+1+1 120 

 

Листа бр. 10 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF114221  Основи на лекторирање 4 2+1+1 120 

2.  4FF110321 Семантика 4 2+1+1 120 

 

Наставни предмети, IV година - VIII семестар – НАСТАВНА НАСОКА 

 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF113721 Современ германски јазик 8 6 0+6+2+0 180 

2.  4FF113821 
 Методика на наставата по германски 

јазик 4 
6 2+2+1 180 

3.  4FF114021 
Контрастивна анализа на германскиот и 

на македонскиот јазик 
6 2+2+1 180 

4.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.11 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.12 
4 2+1+1 120 

6.   
Практична настава-интердисциплинарен 

проект 

4 0+0+4 120 

 
 Вкупно ECTS 30 8+12+10 900 

 

Наставни предмети, IV година - VIII семестар –  НАСОКА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 

ТОЛКУВАЊЕ 

 

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 4FF113721 Современ германски јазик 8 6 0+6+2+0 180 

2. 4FF113921 
 Преведување и толкување од германски 

на македонски јазик и обратно 4 
6 2+2+1 180 

3. 4FF114021 
Контрастивна анализа на германскиот и 

на македонскиот јазик 
6 2+2+1 180 

4.  
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.11 
4 2+1+1 120 

5.  
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.12 
4 2+1+1 120 

6.  
Практична настава-интердисциплинарен 

проект 

4 0+0+4 120 

 
 Вкупно ECTS 30 8+12+10 900 

 

Листа бр. 11 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  



Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF106721  
Тестирање и оценување во наставата по 

странски јазици 
4 2+1+1 120 

2.  4FF106821  
 Основи на консекутивно и симултано 

толкување 
4 2+1+1 120 

 

Листа бр. 12 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр. 

Код на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  4FF114121 Социологија на образование  4 2+1+1 120 

2.  4FF107021 Социолингвистика 4 2+1+1 120 

 

 


